



Protokół Nr XXXV/23
z posiedzenia Rady Gminy Bobrowice

w dniu 9 listopada 2023 r.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13 radnych, co według Przewodniczącego stanowiło kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni nieobecni: Iwona Szajek, Jarosław Miś. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy Bobrowice
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Bednarz – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XXXV sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Bobrowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bobrowice.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2023-2026.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na rok 2023.
13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
14. Interpelacje i zapytania radnych.

15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Gminy.

Ad 1.

Otwarcia XXXV sesji o godz. 9:00 dokonał Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła, witając radnych oraz zaproszonych gości.

Ad 2.

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag. Następnie poddał porządek pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami „za” porządek został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIV/23 sesji Rady Gminy Bobrowice z dnia 5 września 2023 r.

Wyniki głosowania: 11 „za”, 2 „wstrzymujące się”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4.

Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła przedstawił informację o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5.

Wójt Wojciech Wąchała przedstawił swoje sprawozdanie o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Bobrowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Marcin Jagodziński zapytał czy zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami.

Sekretarz poinformowała, że konsultacje od lat odbywają się w ten sam sposób, informacja o konsultacjach wraz z projektem i formularzem została umieszczona na stronie internetowej www.bobrowice.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i trwały od 6.10.2023 r. do 13.10.2023 r.

Radny Marcin Jagodziński zaproponował, żeby informować prezesów stowarzyszeń o konsultacjach, ponieważ nie każdy zagląda codziennie na stronę BIP. Oznajmił również, że koszty prowadzenia stowarzyszenia znacznie wzrosły, natomiast w programie współpracy kwoty dotacji nie uległy zmianie. Następnie zapytał czy zgłoszono jakieś uwagi do programu. Sekretarz poinformowała, że w §12 uchwały jest zapis, że nie zgłoszono żadnych uwag do projektu programu współpracy.

Radny Lucjan Tracz oznajmił, że dla niego konsultacje to spotkania i rozmowy z przedstawicielami stowarzyszeń, a w tym przypadku konsultacje odbyły się zdalnie. Następnie zapytał jakie to są podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Sekretarz wyjaśniła, że każda organizacja jest organizacją pożytku publicznego i jest zapisana w KRS.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że jako radny często zagląda na stronę BIP, jednak nie widział ogłoszonych konsultacji i zaproponował wycofanie uchwały z porządku obrad celem przeprowadzenia ponownych konsultacji. Następnie zapytał o termin i czas publikacji informacji.

Sekretarz odesłała do strony BIP do zakładki organizacje pozarządowe oraz na stronę internetową www.bobrowice.pl i poinformowała, że zgodnie z §12 konsultacje trwały od 6-13.10.2023 r.

Wójt wyjaśnił, że konsultacje odbyły się jak co roku i nie jest to nowość. Odnośnie wysokości dotacji poinformował, że kluby zgłosiły już zwiększenie zapotrzebowania, a ponieważ budżet jest jeszcze w trakcie przygotowania, w związku z tym takie kwoty nie znalazły się w dzisiejszym projekcie uchwały.

Radny Lucjan Tracz zapytał czy będzie ogłoszony konkurs dla innych organizacji na inne zadania, niż upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Sekretarz wyjaśniła, że takie konkursy są, były i będą ogłaszane w trybie uproszczonym do kwoty 10.000 zł. Dodała, że stowarzyszeniom zleca się zadania, które należą do zadań gminy i nie ma takiej potrzeby, żeby zlecać je na zewnątrz.

Radny Lucjan Tracz wyjaśnił, że chodzi mu o otwarty konkurs, w którym Stowarzyszenie „Bronkowianki” nie mogą wziąć udziału, ponieważ nie mają takich zadań.

Sekretarz wyjaśniła, że mogą wziąć udział w konkursie, jeśli wprowadzą takie zapisy do statutu i spełnią wszystkie wymagania zawarte w ogłoszeniu.

Radny Lucjan Tracz oznajmił, że w programie są takie zadania, na które można byłoby ogłosić konkurs, żeby „Bronkowianki” mogły wziąć w nim udział.

Wójt wyjaśnił, że celem programu nie jest głównie gra w piłkę nożną i odczytał pozostałe cele z uchwały.

Sekretarz poinformowała, że Stowarzyszenie „Bronkowianki” brało już udział w konsultacjach i ich wniosek został wprowadzony do uchwały, a obecnie korzystają z dofinansowania w trybie pozakonkursowym do 10.000 zł.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że program jest bezsensowny i wygląda na to, że gmina nie chce konsultować tego programu, a konkurs jest ogłaszany tylko dla klubów sportowych, co według niego jest skandaliczne. Następnie zapytał jak corocznie wygląda podział środków i ile ogłoszono konkursów na realizację innych zadań.

Wójt oznajmił, że nie jest w stanie na ten moment przedstawić zestawienia dotyczącego ilości ogłoszonych konkursów i podkreślił, że reaguje na wszystkie zgłoszenia stowarzyszeń. Następnie przytoczył przykład wniosku radnego Łukasza Dudzica o utworzenia jadalni, gdzie ogłoszono konkurs i pomimo deklaracji radnego żadna oferta nie wpłynęła.

Radny Marcin Jagodziński zapytał o konkurs do 10.000 zł i czy na stronie BIP jest taka informacja.

Sekretarz wyjaśniła, że ofertę składa się na specjalnym druku określonym ustawą, a po zakończeniu zadania przedkłada sprawozdanie. Poinformowała również, że rada gminy co roku otrzymuje sprawozdanie z realizacji programu współpracy i dodała, że Stowarzyszenie „Bronkowianki” zna procedurę i corocznie przy projektowaniu budżetu informuje Wójta o swoich pomysłach.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że gdyby informacja była na BIP to inne organizacje mogłyby skorzystać z dofinansowania i zapytał jaka kwota została zaplanowana na realizację programu w 2024 r.

Skarbnik poinformowała, że zaplanowano kwotę 113.000 zł, jednak podkreśliła, że budżet jest jeszcze w trakcie przygotowania.

Wójt zwrócił się do radnych o przedstawienie konkretnych pomysłów.

Sekretarz poinformowała, że dotacje dla organizacji pozarządowych są kontrolowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową i do tej pory nie było zastrzeżeń.

Radny Łukasz Dudzic odczytał sprawozdanie z realizacji programu za 2022 r. i zapytał gdzie leży problem, żeby bezpośrednio poinformować przedstawicieli organizacji pozarządowych o konsultacjach. Nadmienił, że zadania realizowane przez organizacje pozarządowe nie są skierowane tylko i wyłącznie do organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy, a do wszystkich organizacji pozarządowych.

Wójt przytoczył słowa radnego Łukasza Dudzica z protokołu z sesji rady, że zobowiązuje się do poprowadzenia jadalni.

Radny Łukasz Dudzic wyjaśnił, że Wójt w ogłoszeniu konkursu na prowadzenie jadalni zaproponował zadania, które jego zdaniem nie były możliwe do zrealizowania przez organizacje pozarządowe i nie skonsultował z tego z nim.

Radny Lucjan Tracz zaproponował ogłoszenie 8 konkursów na wszystkie zadania, tak żeby każda zainteresowana organizacja mogła wybrać to, co jej odpowiada, a jeżeli nie przystąpi do konkursu to będzie oznaczało, że nie chce skorzystać i wtedy będzie tylko sport.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 7 głosami „za”, 6 „wstrzymującymi się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Bobrowice. Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Marcin Jagodziński zapytał o uwagi Nadzoru Prawnego Wojewody do uchwały.

Sekretarz wyjaśniła, że autorem projektu uchwały jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej a wszystkie uwagi przedstawiono ustnie i zostały one wyartykułowane w zmianie do uchwały. Poinformowała również, że w dniu 14 września przygotowała pismo do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym poinformowała, że Wójt przedłoży radzie projekt uchwały zmieniający uchwałę pierwotną w takim zakresie, w jakim nadzór prawny miał uwagi, a mianowicie, że zostanie poprawiona nazwa ustawy oraz uchylony pkt 3 w §2 ust.1 i usunięte zostaną wskazane zapisy.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że radni będą głosowali nad uchwałą w sprawie nieruchomości z dzierżawą wieczystą i odczytał zapis § 2 pkt 2.

Sekretarz wyjaśniła, że zasobem gminnym dysponuje Wójt, ponieważ taka jest jego kompetencja, natomiast radę gminy dotyczy tylko forma bezprzetargowa do 3 lat. Z kolei zgodę na okres dłuższy niż 3 lata daje rada gminy. Poinformowała również, że zmiany w zakresie użytkowania wieczystego narzuciła ustawa z dnia 30 sierpnia br. i obecnie w urzędzie procedowane są dwa wnioski o sprzedaż wieczystą stąd potrzeba dostosowania przepisów prawa.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że jeżeli uchwała zostanie podjęta w tej formie to rada gminy nie będzie miała wpływu na to co Wójt będzie mógł sprzedać.

Sekretarz wyjaśniła, że w 2018 r. rada gminy podjęła już uchwałę i ustaliła zasady sprzedaży. Natomiast o tym, które nieruchomości są przeznaczone do sprzedaży decyduje Wójt i jest to jego wyłączna kompetencja, co wynika z przepisów prawa. Z kolei ustawodawca nakazał opracowanie zasad obrotu nieruchomościami oddanych w użytkowanie wieczyste.

Radny Marcin Jagodziński zapytał w którym momencie zostaną ustalone te zasady.

Sekretarz wyjaśniła, że ustawa narzuca radzie gminy obowiązek opracowania zasad i przedłożony projekt uchwały jest propozycją Wójta. Dodała, że projekt funkcjonuje już w obrocie innych gmin, został skonsultowany z prawnikami i spotkał się z akceptacją Nadzorów Prawnych Wojewody.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”, 2 „przeciw” i „wstrzymującym się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za”, 2 „wstrzymującymi się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Sekretarz wyjaśniła, że petycja dotyczy utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, która w razie przerwy w dostawie prądu mogłaby go włączyć. Dodała, że projekt uchwały był procedowany przez Komisję Skarg, wniosków i petycji, która rozpatrzyła petycję negatywnie.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2023-2026.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że do budżetu zostało wprowadzone zadanie budowy oczyszczalni ścieków, którego nie ma w WPF.

Skarbnik wyjaśniła, że do tego zadania nie ma jeszcze promesy ostatecznej tylko wstępna.

Radny Marcin Jagodziński zapytał o przyczynę przeniesienia środków na 2024 r., gdzie pierwotnie zaplanowano wydatki w kwocie 21 mln zł, a zostanie wydane tylko 4.652.000 zł. Następnie zapytał kiedy została podpisana umowa na rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Bronków-Kołatka.

Wójt poinformował, że umowa została podpisana w ubiegłym roku.

Radny Marcin Jagodziński zapytał, co nie zostało wykonane z kwoty 7.800.000 zł skoro przenoszona jest kwota 7.500.000 zł.

Wójt wyjaśnił, że wynika to z warunków programu Polski Ład, ponieważ płatność całkowita następuje po zakończeniu całości inwestycji i nie ma możliwości płatności częściowej, stąd wynika przeniesienie tak dużej kwoty.

Radny Marcin Jagodziński zapytał w jakim procencie zostało wykonane zadanie.

Wójt poinformował, że prace ziemne są już na ukończeniu, wodomierze są w większości domów i zostały jeszcze do wykonania tłocznie oraz uruchomienie systemu wraz z wodomierzami. Dodał, że zakłada, że inwestycja została zrealizowana w 90%.

Radny Marcin Jagodziński zapytał, do kiedy planowano zakończenie inwestycji i czy wykonawca złożył wniosek o wydłużenie terminu.

Wójt poinformował, że inwestycja miała zakończyć się w czerwcu br. i wykonawca złożył wniosek o wydłużenie terminu z powodu śmierci podwykonawcy oraz problemów z dostępnością na rynku wodomierzy w tak dużej ilości.

Radny Marcin Jagodziński złożył wniosek o przesłanie na maila wniosku wykonawcy, a następnie zapytał dlaczego przy budowie przedszkola występują płatności częściowe.

Wójt wyjaśnił, że zależy to od kategorii inwestycji i wkładu własnego, natomiast promesa trafia dopiero po zakończeniu inwestycji.

Skarbnik wyjaśniła, że w pierwszej kolejności wydatkowane są środki z budżetu gminy, a następnie z promesy. W przypadku inwestycji długoterminowych płatności można dokonać w częściach. Dodała, że uchwała budżetowa jest lustrem WPF i każda zmiana musi się znaleźć w obu uchwałach.

Radny Marcin Jagodziński zapytał, czy limit w 2023 r. w złączniku nr 2 na kanalizację w kwocie 387.450 zł i 1.228.156 zł na budowę żłobka to wkład własny gminy.

Skarbnik wyjaśniła, że jest to część wkładu własnego poniesionego w tym roku, a kwota 387.450 zł została sfinansowana ze środków RFIL i pokryła wkład własny.

Radny Lucjan Tracz zapytał, w którym miesiącu 2024 r. będzie można uruchomić nową oczyszczalnię i poinformował, że mieszkańcy nie otrzymali jeszcze rachunków za III kwartał i boją się, że opłaty się skumulują.

Wójt poinformował, że inwestycja zakończy się na początku roku i gmina już korzysta częściowo z nowego systemu. W sprawie faktur wyjaśnił, że pracownik ma teraz dużo więcej pracy polegającej na rozliczeniu starego wodomierza i dlatego to może potrwać dłużej, ale faktury będą w najbliższych dniach wystawiane.

Radny Lucjan Tracz oznajmił, że rozumie że mieszkańcy otrzymają faktury nawet za trzy kwartały razem.

Wójt wyjaśnił, że część faktur jest już wystawiana po nowemu, czyli te faktury już wygenerowane z systemu z odczytem zdalnym i dodał, że problemem jest przejście z jednego systemu na drugi.

Radny Lucjan Tracz zapytał, czy firma zakładająca wodomierze otrzymała wykaz liczników, które ma wymienić, ponieważ otrzymał informację, że jak mieszkaniec posiada podlicznik to firma nie wymienia.

Wójt poinformował, że sieć wewnętrzna, w tym podliczniki są własnością mieszkańca, czyli na mieszkańcu będzie spoczywał obowiązek wymiany.

Radny Lucjan Tracz zapytał, czy to nie będzie skutkowało tym, że licznik nie będzie spójny z systemem.

Wójt wyjaśnił, że gmina wskaże mieszkańcom, które liczniki i wodomierze są kompatybilne z systemem.

Radny Marcin Jagodziński zapytał kto układał harmonogram pracy, ponieważ według niego liczniki można było zamontować na końcu inwestycji, a nie w połowie i czy mieszkańcom została przekazana informacja, że mają wymienić podliczniki.

Wójt poinformował, że mieszkaniec sam zdecyduje czy chce odczyt po starym czy po nowemu, natomiast wymiana wodomierzy trwa od kilku miesięcy i nie koliduje to z pracami ziemnymi.

Radny Lucjan Tracz zapytał, której drogi w Bronkowie jakoś będzie poprawiona za 800.000 zł.

Wójt poinformował, że chodzi o drogę za Ośrodkiem „Magnolia”.

Radny Lucjan Tracz oznajmił, że nie widzi w WPF środków w kwocie 8 mln zł na oczyszczalnię i 2 mln zł na szatnię.

Wójt wyjaśnił, że jak otrzyma promesę ostateczną to środki zostaną wprowadzone do uchwały.

Radny Lucjan Tracz zapytał czy znane są terminy promes.

Wójt poinformował, że najpierw jest promesa wstępna, a ostateczna na etapie przetargu, natomiast w przypadku inwestycji powyżej 12 miesięcy można wystąpić o płatności częściowe.

Radny Marcin Jagodziński zapytał kiedy wprowadza się środki do WPF czy w momencie otrzymania promesy wstępnej czy ostatecznej.

Wójt wyjaśnił, że w momencie zawarcia umowy.

Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli termin realizacji inwestycji nie będzie wybiegał za okres 12 miesięcy, takiej promesy można nie wprowadzać do wieloletniej prognozy, ponieważ jest to jest zadanie tak zwane jednoroczne. Jeżeli zadanie będzie na przełomie jednego roku, taką promesę można do budżetu wprowadzić w kolejnym roku. Szatnia będzie uwzględniona w przyszłorocznym budżecie, jeżeli będzie to zadanie jednoroczne, natomiast jeżeli inwestycja będzie dłuższa prognoza zostanie zmieniona.

Radny Marcin Jagodziński zapytał na podstawie jakiej promesy wprowadzono zadanie budowy kanalizacji w Bronkowie.

Skarbnik wyjaśniła, że najpierw gmina składa wniosek o dofinansowanie, po rozpatrzeniu wniosku przychodzi promesa wstępna wraz z określonymi warunkami, a następnie gmina oczekuje na otrzymanie promesy wstępnej, która jest wiążąca. Jeżeli zadanie będzie na przykład wykonane w danym roku budżetowym, zostaje wprowadzone w styczniu.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że łączne nakłady finansowe na budowę oświetlenia ulicznego wynoszą 1.500.000 zł i zapytał ile punktów świetlnych wybudowano oraz co się stanie z projektami, jeśli pojawi się możliwość prowadzenia inwestycji wspólnie z Enea. Zapytał również na co zostały wydatkowane wolne środki w kwocie 600.000 zł.

Skarbnik poinformowała, że gmina posiada zadłużenie w kwocie 7.190.158,28 zł, a ustawa narzuca z jakich źródeł można je pokryć i może to być nadwyżka z lat ubiegłych, wolne

środki lub rozliczenia dochodów. Wyjaśniła, że pozostała część środków jest zaangażowana w tym roku w uchwale budżetowej, które przechodzą przychodami na kolejny rok. Natomiast wolne środki pieniężne w ustawie o finansach publicznych jest to nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek. Stąd gmina musi wygenerować nadwyżkę, żeby w to miejsce nie zaciągać kredytu.

Radny Marcin Jagodziński zapytał na co przenoszone są te środki.

Skarbnik poinformowała, że na fotowoltaikę oraz część modernizacji Bronków-Kołatka ze środków RFIL.

Wójt odpowiadając na pytania radnego Marcina Jagodzińskiego poinformował, że jeżeli uda się wraz z Enea zmodernizować oświetlenie, co jest jeszcze szeroko dyskutowane, to wtedy projekty nie zostaną zrealizowane. Natomiast jeśli gmina otrzyma dofinansowanie z programu „Rozświetlamy Polskę” na pewno zostaną wymienione lampy gminne. W sprawie ilości postawionych punktów świetlnych oznajmił, że na tą chwilę nie zna ilości.

Radny Marcin Jagodziński zapytał o koszt wykonania projektów.

Wójt poinformował, że jest to kwota ok. 30.000 zł i dodał że program pojawił się dopiero we wrześniu tego roku.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że nie ma jeszcze promesy, a zleca się dokumentację projektową na budowę oczyszczalni w Bobrowicach na kwotę 90.000 zł.

Wójt poinformował, że w październiku wpłynęła promesa wstępna i od tego czasu na ogłoszenie przetargu termin wynosi 9 miesięcy. Środki są przeznaczone na zaprojektuj i wybuduj oraz na stworzenie koncepcji PFU, co jest zgodne z zapisami.

Wójt poinformował, że postawiono łącznie 144 lampy, a do tej pory było 512 sztuk.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 10 głosami „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bobrowice na rok 2023.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Łukasz Dudzic odnośnie 90.000 zł na PFU na oczyszczalnię ścieków w Bobrowicach odczytał artykuł – wypowiedź Wójta sprzed 3 lat i zapytał, co się nagle zmieniło, że bez konsultacji z mieszkańcami chce budować oczyszczalnię w miejscu, gdzie Wójt jednocześnie rozwija gminę sprzedając działki budowlane.

Wójt wyjaśnił, że od tego czasu wiele się zmieniło, a powrót do oczyszczalni w pierwotnie wyznaczonym miejscu został wykluczony. Podkreślił, że jest to ogromne wyzwanie finansowe i pojawiła się możliwość pozyskania środków z programu Polski Ład w kwocie 8 mln zł. Następnie przytoczył swój wniosek do radnych z 2021 r. na który do dzisiaj nie otrzymał odpowiedzi oraz odczytał wypowiedzi radnych z sesji rady gminy. Dodał, że wszystko co radny Łukasz Dudzic odczytał jest realizowane od 2021 r. Następnie ponownie zaproponował spotkanie z radnymi w sprawie koncepcji skanalizowania gminy.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że Wójt zignorował jego propozycję budowy oczyszczalni w Dychowie, do której przez ponad 3 lata się nie ustosunkował. Oznajmił, że koncepcja jest nie ukończona, ponieważ nie ma w niej kosztów społecznych. Dodał również, że jeszcze nie otrzymał zleconej w 2020 r. analizy ryzyka wody.

Wójt oznajmił, że analiza ryzyka to osobny temat i nie będzie o niej mówił. Nadal podtrzymuje, że jest to bardzo droga inwestycja, ale czekał na radnych przez lata i wszystko

z przesunięciem o rok sprawiło, że cele jakie wyznaczył w 2021 r. są obecnie realizowane. Dodał, że efekt będzie wtedy, kiedy do oczyszczalni zostaną przyłączone kolejne miejscowości, ale najpierw trzeba ją wybudować. Następnie zapytał radnego, gdzie proponuje zrzut ścieków i czy ma dokumentację na to, że rozbudowa oczyszczalni w Dychowie jest możliwa.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że od dawna proponował powołanie komisji i nie odpowiada za całą radę gminy. Informację w sprawie rozbudowy oczyszczalni w Dychowie uzyskał od eksperta na jednym z posiedzeń komisji, gdzie były przedstawiane takie propozycje. Dodał, że bieg rzeki w Dychowie jest inny i zapytał dlaczego nie zostały podjęte kroki na rozbudowę oczyszczalni w Dychowie.

Wójt oznajmił, że po dwóch latach oczekiwania na radnych obecnie toczy się rozmowa o zmianie koncepcji i porzuceniu 8 mln zł dofinansowania.

Radny Łukasz Dudzic zapytał kiedy Wójt zamierza rozmawiać z mieszkańcami, jak już będzie projekt i wtedy dowie się że są niezadowoleni.

Wójt wyjaśnił, że jeżeli teraz PFU nie zostanie rozpoczęte to gmina może nie zdążyć ogłosić przetargu, który musi się odbyć w maju-czerwcu przyszłego roku.

Radna Anna Hałupka oznajmiła, że wszystko robi się szybko, bo jest dofinansowanie, a szybko to nie znaczy dobrze.

Wójt wyjaśnił, że budowa oczyszczalni w Bobrowicach nie wyklucza rozbudowy w Dychowie. Dodał, że dokument ten jest potrzebny, żeby określić funkcjonalność i kierunki działania.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że nie jest przeciwko budowie oczyszczalni ścieków i zapytał, na których działkach ona będzie i czy mieszkańcy o tym wiedzą. Następnie zapytał z czego wynika kwota 90.000 zł, czy były zapytania ofertowe oraz o technologię i ilość RLM. Dodał, że był miesiąc czasu na ustalenia z radnymi.

Wójt poinformował, że inwestycja dotyczy działek nr 518/1-518/5 i projekt zakłada w pierwszym etapie 1500 RLM, natomiast rozeznanie rynku odbyło się telefonicznie, a koncepcja została zlecona na bazie PFU.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że wszystkie samorzady wrzucają ścieki do rzek, które są w złym stanie. Dodał, że Wójt ma zarys i szkoda, że nie poinformował radnych. Następnie zapytał co stanie się ze środkami przeznaczonymi na przydomowe oczyszczalnie i jak to się wpisuje w koncepcję oraz ile środków przeznaczono na przydomowe oczyszczalnie od rozpoczęcia programu.

Wójt wyjaśnił, że program powstał zwłaszcza dla mieszkańców, którzy nie chcą kanalizacji np. miejscowości Brzezinka czy Tarnawa Krośnieńska i tam zostanie zwiększona kwota dofinansowania.

Radny Jakub Lesko zapytał czy są jeszcze inne alternatywne miejsca na budowę oczyszczalni, ponieważ to wskazane przez Wójta ma swoje walory turystyczne. Następnie zapytał o remont dachu remizy w Strużce.

Wójt wyjaśnił, że ta lokalizacja jest najwłaściwsza i jest oddalona od miejscowości, gdzie w przypadku Dychowa i Bronkowa oczyszczalnie są w miejscowości. W sprawie dachu wyjaśnił, że jest to łączenie starej i nowej części remizy.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że nie byłby pewny, że mieszkańcy są zadowoleni z lokalizacji, natomiast zrucane związki powodują zakwity rzek, dlatego od 3 lat proponuje oczyszczalnię w Dychowie.

Wójt zaproponował spotkania z radnymi i zaapelował o podjęcie uchwały.

Radny Marcin Jagodziński zaproponował sesję nadzwyczajną w sprawie przeznaczenia 90.000 zł na oczyszczalnię w Bobrowicach, a w tym czasie przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami.

Wójt oznajmił, że informował mieszkańców na zebraniach, a 2 tygodnie może być kluczowe dla PFU.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że w przypadku oczyszczalni ścieków w Wełmicach radni musieli się tak samo spieszyć i podkreślił, że dzisiejsza decyzja jest bardzo ważna. Dodał, że nie widzi sensu spotkania się z Wójtem po fakcie.

Radny Marcin Jagodziński złożył wniosek o wykreślenie z uchwały punktu dotyczącego 90.000 zł na PFU i uzasadnił to tym, że oczyszczalnia jest potrzebna, ale nie zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami, którzy nie mogli się wypowiedzieć, a następnie zaproponował przeprowadzenie w terminie 2-3 tygodni szerokich konsultacji.

Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła odczytał wniosek radnego.

Radny Łukasz Dudzic zaapelował do radnych, że jest to decyzja wykraczająca poza kadencję obecnej rady i nie można jej podjąć bez konsultacji z mieszkańcami, ponieważ kwestia społeczna jest najważniejsza.

Radny Lucjan Tracz przyłączył się do wypowiedzi radnych, a następnie zapytał kiedy gmina otrzyma środki w kwocie 7.800.000 zł.

Wójt poinformował, że środki wpłyną jak inwestycja będzie zakończona.

Radny Marcin Jagodziński przypomniał, że gmina jest w posiadaniu starego projektu na budowę oczyszczalni ścieków i zapytał, czy nie można go wykorzystać.

Wójt wyjaśnił, że PFU dotyczy terenu łącznie z kanalizacją i obejmuje szerszy zakres niż sama oczyszczalnia i to będzie rozważane przez pracowników urzędu oraz osobę wyłonioną w przetargu.

Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła poddał pod głosowanie wniosek radnego Marcina Jagodzińskiego o wykreślenie z projektu uchwały budżetowej zmiany polegającej na zwiększeniu planu wydatków w zakresie wykonania PFU do zadnia "Budowa oczyszczalni ścieków dla południowej części gminy - etap I" w kwocie 90.000 zł.

W wyniku głosowania 5 głosami „za”, 8 „przeciw” wniosek został odrzucony.

Radny Łukasz Kowalewski opuścił salę posiedzeń.

Radny Lucjan Tracz zapytał której instytucji kultury dotyczy dotacja podmiotowa.

Skarbnik poinformowała, że dotacja dotyczy Biblioteki i GOKiS.

Radny Lucjan Tracz zapytał o treść wniosku, który wpłynął z GOKiS, czego dotyczy i skąd zostaną przesunięte środki.

Skarbnik odczytała wniosek i poinformowała, że wniosek jest o środki na bieżącą działalność i statutową GOKiS z powodu niedoszacowania kosztów oraz rosnącej inflacji.

Radny Lucjan Tracz zapytał czy wniosek został przeanalizowany przez Wójta i Skarbnik pod kątem czy faktycznie to co jest w nim napisane odzwierciedla rzeczywistość.

Skarbnik wyjaśniła, że każdy wniosek jest poddawany analizie, nie ma wglądu do ksiąg rachunkowych instytucji kultury, jednak po analizie wykorzystanej dotacji w jej ocenie środków zabraknie do końca roku.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że rozumie że Skarbnik nie ma wglądu do ksiąg rachunkowych, jednak uważa, że wraz z Wójtem sprawują pieczę nad celowością i gospodarnością budżetu gminy, a stwierdzenie, że jest drogo według niego nie jest uzasadnieniem wniosku.

Wójt podkreślił, żeby radni dla zobrazowania porównali obie instytucje kultury, które różnią się ilością obiektów na utrzymaniu oraz zatrudnieniem.

Radny Marcin Jagodziński oznajmił, że audyt w szkole w Bobrowicach trwał 3 dni, gdzie chodziło o oszczędności, a w przypadku GOKiS trwa bardzo długo.

Wójt poinformował, że jest to kompleksowa kontrola i na kolejną sesję audyt będzie gotowy, a jeśli będzie taka konieczność zgłosi sprawę do odpowiedniego organu.

Radny Marcin Jagodziński zwrócił się z prośbą o przesłanie audytu radnym na maila.

Wójt poinformował, że wniosków do budżetu wpływa na kwotę większą niż stać gminę, dlatego obcina się wydatki.

Radny Lucjan Tracz zwrócił się z prośbą o informację, na co są potrzebne środki dla GOKiS i w jakim dziale ich nie doszacowano.

Wójt złożył autopoprawkę do uchwały dotyczącą funduszu sołectkiego miejscowości Dychów.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 10 głosami „za”, 2 „wstrzymującymi się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 13.

Informacja o stanie zadań oświatowych.

Nie zgłoszono uwag.

Ad 14.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje.

Radni Kamil Koronka, Anna Hałupka opuścili salę posiedzeń.

Ad 15.

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Przewodniczący poinformował, że nie otrzymał informacji o nieudzielonych odpowiedziach.

Ad 16.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Andrzej Grudziński zapytał o zmniejszenie liczby miejsc parkingowych przy urzędzie gminy i czy można wykorzystać teren naprzeciw sklepu „Cegiełka” celem organizacji parkingu dla interesantów.

Wójt poinformował, że teren należy do właściciela sklepu oraz wyjaśnił, że na wniosek mieszkańców wystąpiono do Zarządu Dróg Powiatowych, gdzie następnie odbyło się spotkanie z jego przedstawicielami oraz policją i niestety miejsca parkingowe oraz przejście dla pieszych musiały zostać zlikwidowane ze względów bezpieczeństwa. Na tą chwilę jest

problem, ponieważ wyznaczono tylko 3 miejsca po jednej stronie i 4 po drugiej. Dodał, że w przyszłości warto byłoby rozbudować parking przy urzędzie, ale nie jest to obecnie zadanie priorytetowe.

Radny Łukasz Dudzic poinformował, że otrzymał od jednego z mieszkańców informację o nieprawidłowościach dotyczących rozbudowy kanalizacji w Dychowie w postaci braku pieczęci i podpisów Wójta na dokumentacji, braku oceny oddziaływania na środowisko oraz braku nadzoru inwestorskiego.

Wójt wyjaśnił, że inwestycja została skontrolowana przez Nadzór Budowlany Wojewody, który nie stwierdził nieprawidłowości. Dodał, że zgłoszenie do Nadzoru Budowlanego miało miejsce jeszcze przed zgłoszeniem do Urzędu.

Radny Łukasz Dudzic zwrócił się o przesłanie na maila wyników kontroli.

Radny Jakub Leśko poruszył temat zlikwidowanego przejścia dla pieszych przy urzędzie i zapytał czy będzie drugie w innym miejscu oraz zapowiedział, że będzie dalej interweniował w sprawie przejścia przy sklepie Dino. Następnie zapytał o możliwość załatwienia dziur na drodze wojewódzkiej oraz poinformował, że mieszkańcy pytają kiedy zostanie zrobione oświetlenie w uliczce w Bobrowicach.

Radny Łukasz Sergiel opuścił salę posiedzeń.

Wójt wyjaśnił, że w sprawie przejścia dla pieszych jest to decyzja zarządcy drogi i że będą doświetlane przejścia przy szkole i bocianim gnieździe w Bobrowicach. W sprawie łatania dziur poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich ma trudności z pracami przy poboczach z powodu korzeni lip.

Radny Lucjan Tracz poinformował, że otrzymał wykaz wszystkich wydarzeń realizowanych przez GOKiS i jest ich około 80, natomiast nie ma w nim obozu sportowego, który odbył się na terenie gminy. Dodał, że zawnioskował o udostępnienie umowy za wynajem pomieszczeń szkolnych opiewającej na kwotę 7.000 zł, gdzie według stawek wynikających z zarządzenia Wójta powinno to być 42.000 zł i zapytał dlaczego różnica nie została wyłapana przez Skarbnik.

Wójt wyjaśnił, że zgodnie z zarządzeniem to dyrektor szkoły wynajmuje pomieszczenia i zawiera umowę.

Radny Lucjan Tracz wyjaśnił, że zwrócił się z zapytaniem do szkoły i otrzymał odpowiedź, że było to polecenie Wójta.

Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła zwrócił się do radnego Lucjana Tracza o przesłanie tej odpowiedzi wszystkim radnym.

Radny Marcin Jagodziński w sprawie zgłoszenia nieprawidłowości dotyczących budowy kanalizacji w Dychowie poinformował, że mieszkaniec Dychowa miał zastrzeżenia, że wybór wykonawcy nastąpił na podstawie jednej oferty oraz zastrzeżenia dotyczące braku pozwolenia na budowę kanalizacji w związku z tym zwrócił się o wyjaśnienia.

Wójt wyjaśnił, że wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu, a liczbę ofert można sprawdzić na platformie zakupowej gminy, natomiast projektant został wyłoniony poprzez zapytanie ofertowe. Odnośnie pozwolenia na budowę poinformował, że zgodnie z przepisami do kilometra inwestycję można przeprowadzić na zgłoszenie.

Radny Marcin Jagodziński zapytał czy została podpisana promesa na remont organów i chóru w kościele w Bobrowicach i na co Parafia może wykorzystać 50.000 zł dotacji, które miały stanowić wkład własny. Następnie zwrócił się z prośbą o skonsultowanie z innymi samorządami umów na konserwację oświetlenia i przesłanie ich radnym. Dalej zapytał czy

w projekcie budowy oświetlenia w Bobrowicach ujęto oświetlenie cmentarza i złożył wniosek o zaprojektowanie takiego oświetlenia oraz o uprzątnięcie z piasku drogi powiatowej w Bobrowicach.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że na ostatniej sesji Wójt miał zastrzeżenia do radnego, że nie zgłosił sytuacji na jeziorze i zapytał dlaczego Wójt nie poinformował o przeglądzie oświetlenia. Dodał, że cieszy się, że remontuje się drogi płytami, ponieważ od 5 lat z radnym Lucjanem Traczem proponowali taki remont. Następnie zapytał na jakim etapie jest analiza ryzyka wody i kto ją wykonuje oraz złożył wniosek o wysłanie pracownika celem oceny stanu drogi w kierunku oczyszczalni w Dychowie.

Wójt wyjaśnił, że wszyscy sołtysi zostali poinformowani o przeglądzie. Odnośnie dróg poinformował, że są robione z płyt węższych niż radny proponował. Z kolei w sprawie drogi zadeklarował, że zostanie wyrównana ponownie, natomiast informacja w sprawie analizy zostanie również przesłana radnemu.

Wójt odpowiadając na pytanie radnego Marcina Jagodzińskiego poinformował, że jest w stałym kontakcie z proboszczem parafii i że dotacja jako wkład własny nie zostanie wykorzystana w tym roku i można ją wykorzystać na inne cele. Na przyszły rok zostanie również zabezpieczona kwota na wkład własny.

Ad 17.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.

Sesję zakończono o godz. 13:15.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewelina Roszak

Przewodniczył:

Łukasz Kamerduła